
Bu sefer klasik bir başlangıç yapmayacağım, bu sefer konumuz farklı. Tabi
içinde yaşadığımız toplumu da atlamadan. Daha çok yeni, 21 Ağustos Perşembe
akşamı nöbet esnasında eski eşi tarafından silahlı saldırıya uğraması hepimizi
derinden yaralamıştır. Bu vahim olay yalnızca sağlık emekçilerine yönelik şiddetin
değil, ülkemizde her geçen gün artan kadın cinayetlerinin de acı bir yansımasıdır.
Diyarbakır’da kalfası tarafından katledilen meslektaşımıza ve Bayramı bize
keyifle yaşamaya maalesef izin vermeyen Ege’nin Efe’si Manisa Büyükşehir
Belediye Başkanı Ferdi ZEYREK’e başsağlığı dilerken, ailelerine de sabırlar
diliyorum.

Seçilmişlere eziyetin bini bin para olduğu,

Kimin ne zaman nereden ne sebeple alınacağı belli olmadığı,

Toplumumuzun gittiği nokta neresi artık bilemediğimiz, başka bir TÜRKİYE

Gelelim 19 Mart 2025 EKOvülüasyon’a; bir gecede bir ülkenin tüm halkının
2 yıllık emek boşa gitti, kim için? Tam 45 Milyar Dolar Ama tabi bu bilinen kısmı,
duyurulmayan, fark etmediğimiz daha neler neler. Bu ekonomik tarafı iken
Adalet, Hak, Hukuk, Demokrasi, İnsan Hakları nerede bilen yok.

Trump, Elon Musk, Rusya-Ukrayna derken, İsrail-İran, Dolar, Petrol, Altın
uçtu. Gazzede yaşanan insanlık ayıbı dinmek bilmiyor.

Nereden tutalım nasıl yapalım bilemiyorum.

Ama sonucu biliyorum ki İnsanlık Ölmüş…

2025’in ilk dört ayında Toplamda 1.727 şirket konkordato talebinde
bulunurken, bu firmalardan 1.308’ine mahkemeler geçici ya da kesin mühlet verdi.
53 şirket ise doğrudan iflasa sürüklenmiş.

Mayıs ayının ilk 10 gününde, İstanbul’da 24 fabrika emlak ofisleri
aracılığıyla satışa çıkarıldı. Sahibinden.com verilerine göre İstanbul’da ikinci el
satışta olan toplam fabrika sayısı 257’ye ulaştı.

Sağlık Bakanlığı Temizlik İşçisi alımı için 3658 kişilik kadro açıyor,
başvuran sayısı 1.605.000 kişi başvuru yapıyor.



‘’KOOPERATİF YAPMAK MADDİ VE MANEVİ KUVVETLERİ ZEKA VE
MAHARETLERİ BİRLEŞTİRMEKTİR’’ Mustafa Kemal ATATÜRK.

İstanbul Ecza Kooperatifi Genel Kurulunda söylediğimi burada da
tekrarlamak istiyorum.

Tüm Ecza Kooperatifleri Birliği sayfasında ‘’Biz Kimiz’’ demişler kurumu
yönetenler, kurumu tanıtmışlar. Hem de ne zaman 1970’li yıllarda…..

50 yıl öncesini okumanızı rica ediyorum. O günleri görmeyen arkadaşlar ne
düşündürecek acaba merak ediyorum. İzninizle şöyle;

‘’Türkiye’de siyasi buhranların yaşandığı 70’li yılların sonunda ekonomik
şartların zorlaştığı, ilaç tedarikinin büyük ölçüde dışa bağımlı olduğu, ticari
depoların eczanelere ilaç verme konusunda keyfi davrandığı, eczacıların
eczanelerini kapatma tehlikesi ile karşı karşıya kaldığı dönemde; eczacılık
mesleğinin geleceğinde birlikteliğin, paylaşımcılığın, eşitlikçiliğin ön plana
çıkartıldığı örgütlenme arayışı içinde bilinçli ve fedakar eczacıların öncülüğünde
filizlenmeye başlamıştır.’’ diyor.

Bugün de 50 yıl sonra aynı tabloyu yaşayan biri olarak o gün bu günü
düşünerek!!! bu müstesna kurumları kuran, bu günü yöneten, bu güne getiren,
şoföründen, hazırlamacısına, bölge yöneticisinden yönetimine, tüm emek
verenlere ve Kooperatiflere destek veren siz meslektaşlarıma teşekkürü bir borç
biliyorum. Buradan seslenerek İYİ Kİ VARSINIZ, Bugün sizlerin sayesinde bu
kadar güçlüyüz diyebiliyorum.

Ulusal Eğitim İstatistikleri, 2023 TÜİK verilerine göre. Yükseköğretim
mezunlarının oranı 25 yaş ve üzeri nüfusta %24,6 oldu, O KADAR AÇILAN
ÜNİVERSİTE FAKÜLTEYE RAĞMEN!!!

25 yaş ve üzerindeki ön lisans, lisans, yüksek lisans ve doktora
mezunlarının söz konusu yaş içindeki oranı 2008 yılında %9,8 iken, 2023 yılında
bu oran %24,6 oldu. İlgili yaş grubu için ortaöğretim ve üzeri eğitim
seviyelerinden mezun olanların oranı 2008 yılında %26,5 iken, 2023 yılında bu
oran %48,3 olarak gerçekleşti. Ama artık meslekler değersizleşti ve herkes
üniversite mezunu işsiz.



25 yaş ve üzeri nüfusun bitirilen eğitim seviyesine göre oranı, 2008, 2023

Nisan 2025 dönemine ilişkin işgücü istatistiklerine göre 15 ve daha yukarı
yaştaki kişilerde işsiz sayısı, bir önceki aya göre 198 bin kişi artarak 3 milyon
oldu. 2025'in 4. ayındaki işsizlik oranı ise %8,6.



Değerli Meslektaşım, dünya ölçeğinde artan, ülkemizde çok daha derinleşen
ekonomik kriz mesleğimizi ve bileşenleri de fazlası ile ilgilendirmekte ve
zorlamaktadır. Her sorun oluştuktan ve içinden çıkılmaz bir hal aldıktan sonra
çözüm arama çabalarına girilmektedir. Bu yöntem geleceği planlamayı değil ancak
süreçte yok olmayı getirmektedir. İşte bu yüzden tüm sorunlarımızı bir tarafa
bırakarak bir arada durarak gücümüzü göstermeliyiz. Bugün buradan sizlere
mesleğimizin sorunlarını tek tek yazıp anlatmama gerek yok. Çünkü biz sahada
çalışan eczacılar tüm sorunları bizzat yaşayıp, SGK ile, Sağlık Bakanlığı ile, İlaç
Firmaları ile, Çalışmayan Medula Sistemi ile, Entegrasyon ile, artan KDV’ler, Vergi
yükü ile, çıkan fiyat farkları, hastalara gitmeyen KKİ farkı mesajlar ile... her gün
sıcağı sıcağına uğraşıyoruz. Üzerine bir de kurum ile sözleşme yaptığımızı
medyadan öğrenip, eksi faturalara faiz ödeyip, alacakları eriterek. Yani sorunları
bizler çok iyi biliyor ama bizi yönetenler bu sıkıntılarımızı görmezden geliyorlar.
İşte orada yapılması gereken işler ve yeni yöntemler bulmak, yaratmak gerekiyor.
Gücümüz var kullanmayı bilmiyoruz.

Aslında eczacının elinde çok büyük bir güç daha var ve ne bunun farkında
ne de bu durumdan çıkış yolunu bulmak için uğraşmamaktayız. Türk Eczacılar
Birliği bünyesinde yer alan iştiraklardan biri olan TEBEM ilaç ve elindeki ruhsat
sayısı arttırıldığı, piyasayı domine edebildiği sürece hem eczacı birebir de ilaca
daha çok sahiplenecek hem de birlikteliğin ve mesleğin gücüyle yerine daha da
sağlam temellerini koruyacaktır. Fakat bölgelerde de yaptığımız toplantılarda
görüyoruz TEBEM’ e ait müstahzarlarla ilgili meslektaşlarımız çok fazla bilgiye
sahip değil. Tabii burada bu konunun nedeniyle ilgili olarak üretilen ürünlerin
pazarlamasını doğru yapılamadığını görebiliyoruz. Tüm Türkiye’de yayılmış ve
görev yapan eczacılar ve örgütler olan Eczacı Odaları bu iş için rahatlıkla
kullanılacak noktalardır. Yine buna benzer bir yapılanma da kooperatiflerin
bünyesinde kooperatiflere ait markalarda piyasa domine edilmektedir. Yine bizim
örgütsel yapılaşmalarımız olan kooperatifler hem varlığımız konusunda bir
güvence ve hem de yaptıkları özellikle ilaç dışı, gıda takviyesi ürünleri noktasında
kaliteyi her geçen gün arttırmakta ve meslektaşların hizmetini sunmaktadır. Bu
tarz gelişmeler mesleki birliği ve aidiyet duygusunu perçinlemektedir. Ama ne
yazık ki bunu da söylemem gerekirse meslektaşlarımız mevcut bu ürünleri
gerektiği şekilde sahiplenmemiştir. Ama burada esas sorunun bence
meslektaşlara bunlara ait doğru bilgilendirme ve tanıtım yapılmamış olmasıdır. Bir
kurum kendi yaptığı işin arkasında durmaz ise sonuç ortada kalacaktır. Eğer bu
kararlılığı sürdürmez ve gereğini de yapmaz ise yola başlamadan yol bitecektir.



Bazı meslektaşlarımız yaptığımıza yöneticilik, bazıları odacılık bazıları da
meslekmiş gibi tanımladığı oda yöneticiliği tarihçem 28.09.1997 tarihinde yapılan
seçim ile başlamıştır. Bu tarihte yapılan seçim ile oda yönetimine ilk adımımı
attım. Hatta eczanemi 01.10.1997 tarihinde yani seçimlerden bir ay sonra
açabildim. Okulda öğrenci başkanlığı seçimleri gibi birçok yerde görev almıştım
ama bu mesleki bir sorumluluktu ve onu da çok iyi ifade etmişlerdi bana. Eczanemi
yeni açtığımda tek başıma çalışıyor, toplantı günleri eczanemin kapısını
kilitleyerek toplantılara katılım sağlıyordum. Bir görev üstlenilmişse sonuna kadar
gidilecek diye öğrenmiştik. Buradaki ortam ve toplantılar her zaman beni çok
heyecanlandırmış ve sorumluluk yüklemiştir. Ta ki bu süreç vatani görev gelip
çatana kadar sürdü. 1999 yılının Temmuz ayında askere gitmek üzere istifa edip
yönetimden ayrıldım. Vatani görevi tamamladıktan sonra ayağımın tozu ile
seçimlere girerek bu girdiğimiz seçimleri grup olarak kaybettik. Ama amaç
meslek ve mesleğe katkı olunca verilen merkez ilçe temsilcilik görevi ile yeni bir
yola çıktık. Bu katkılar sonucu 2003 yılında yapılan seçimler ile birlikte oda
yönetimine tekrar dönüş yapmış oldum. Görevlendirme sonucu da Saymanlık
sorumluluğu ile görevimi aldım. Daha sonra 2005-2015 yılları arası 5 dönem Genel
Sekreterlik ve 2015-2025 yılları arsında da 5 dönem Oda Yönetim Kurulu
Başkanlığı görevini yerine getirmeye çalıştım. Bu görevlere aday olurken yaparken
kendi rızam ve isteğimle oldum. Gece gündüz demeden, eczanemden ve ailemden
uzak kalma pahasına aldığım sorumluluğu yerine getirdim. Genel kurullar,
Bölgelerarası toplantıları, TEB’ de yapılan her nevi toplantıya katılım sağlayıp,
katkı sunmaya gayret gösterdim. Oda çalışma ortamlarında iyileştirme, elektronik
ortamların kullanımına katkı sunma, yenilikleri alıp geliştirme, haberleşme ve
etkileşimi arttırma, sağlıklı çalışma ortamları sağlama gibi birçok katkıyı da
sunmaya çalıştım. Bu görevlerin tamamında görevimi yapmanın yanı sıra yarın
neler yapmak gerektiğini düşünüp, karşılaşılabilecek durumlara karşı iş geliştirme
projeleri hazırladık. Bu süreçte, Pandemi yaşadık, Deprem felaketini yaşadık,
Yangınları yaşadık. Kimin nerede bir sağlık profesyoneli olarak eczacıya ihtiyacı
varsa oradaydık.

Aslına bakarsanız geriye dönüp baktığımda bu satırlara sığmayacak kadar
çok iş, anı ve insan biriktirmişim. Onun için şunu söylemem gerek. Bu satırları
yazarken evet birinci tekil şahıs gibi ekler kullanmama rağmen, bu sadece bir
anlatım içindi. Çünkü eğer üzerinizde iyi bir yönetici ya da sizin yönlendirdiğiniz
bir yönetim yok ise bunların hiçbiri tek başına yapılamaz. Yani işin aslı şu, her
zaman yanımda ve arkamda çok iyi ve katkı veren bir yönetim kadrosu vardı.



Toplantılarda bazen bir ağızdan bazen de birbirimizi dinleyerek ortaklaştığımız
kararlarla birçok iş başardık. Odamızda görev alan tüm çalışma arkadaşlarım da
dahil olmak üzere bugüne kadar bana destek olan tüm ekibe şükranlarımı
sunuyorum. Sizler ile çalışmak, üretmek çok kıymetli olduğu kadar da keyifliydi.
İyi ki varsınız.

Ve aslında en çok maddi ve manevi yükümü çeken ve bana her zaman da yol
gösteren hayat ortağım eşime de teşekkür ediyorum. Ben eşim ile geçirebilecek
güzel zamandan ve bir tanecik kızımın telafisi olamayacak güzel anılarından eksik
kaldım. Arkama dönüp baktığımda tek pişmanlığım görev ve sorumluluklarımı
ailemin de üstünde tutamdır. İyi ki size sahibim J

Özetle söylemek gerekirse mesleğimizin geleceği de ülkenin geleceği gibi
karanlık adaletin, hukukun egemen olmadığı bir ülkede ve bu şartlar altında bir
akademik mesleği sürdürebilmenin gerçekten zor olmasıdır. Bugün artık üzülerek
söylemek istiyorum ki TEB bizleri bir arada tutabilecek bir yapıyı
barındırmamaktadır. Bundan sonra yapabileceğim en güzel şey artık bahaneler
üretmek değil çözüm konusunda hep beraber aynı masada buluşup bu çözümü
üretebilme gücüdür. Ayrıştırarak, bölerek, kutuplaştırarak yönetmek ve kendi
koltuk hırslarıyla bu kıymetli mesleğe zarar verenlere bir dur demenin zamanı
çoktan gelmiş geçmektedir. Ülke siyasetindeki durum meslek siyasetine de
sonuna kadar sirayet etmiştir bunun üzüntüsüyle son olarak şunları söylemem
lazım artık eczacı silkinip mesleğine, örgütüne sahip çıkmak zorundadır. Biz oda
yöneticileri olarak bunu yapma iradesine sahip ve bu noktada sonuna kadar
gidebilecek güçteyiz, yeter ki üyelerimiz bize güvensin bize destek versin.

Yolumuz bitmedi, Tekirdağ Eczacı Odası üyeliğimin ilk gününden bugüne, er
olarak başladığım bu örgüte komutanlıkta yaptım. Şimdi bu rütbeyi çok daha ileri
taşıyacak çalışma arkadaşlarıma bırakırken ben göreve yine er olarak devam
edeceğim. Ama mesleğimi ve meslek siyasetini bırakmak yok. Daha yapılacak çok
iş var ve ben bu mesleği bir adım daha yukarı taşımak ve tüm eczacılık camiasını
bir araya getirip kucaklamak için yeni görevlere yol alacağım.

Her zaman dediğim gibi değerli meslektaşım ‘’sen yoksan bir eksiğiz’’

Sürçülisan ettiysek affola, sevgiyle kalın…

Ecz.Tolga M. ÇETİNKAYA

Yönetim Kurulu Başkanı


